АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА
Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2014 г.                                         п. Сонково                                      №  150   -па

Об утверждении Плана мероприятий
по улучшению демографической ситуации

в Сонковском районе Тверской области
на 2014 – 2018 годы

В целях Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.10.2007 № 1351 «Об утверждении Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года», а также продолжения реализации районной политики, направленной на снижение темпов естественной убыли населения, создание условий для устойчивого демографического развития Сонковского района, воспроизводства населения, достижение оптимальной возрастной структуры населения и качества человеческого потенциала, администрация Сонковского района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по улучшению демографической ситуации в Сонковском районе на 2014 – 2018 годы  (далее – План мероприятий) (прилагается).
2. Органам исполнительной власти Сонковского района – ответственным исполнителям Плана мероприятий – осуществлять финансирование мероприятий по улучшению демографической ситуации в  Сонковском районе на 2014 – 2018 годы в рамках ведомственных целевых программ в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете Тверской области на текущий финансовый год и плановый период.
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Сонковского района:

а) при планировании и осуществлении мероприятий в области управления муниципальными демографическими процессами руководствоваться Планом мероприятий.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района А.А. Брюшкова.

Отчет об исполнении постановления представлять ежегодно в срок до 1 февраля  года, следующего за отчетным.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Сонковского района                                                                        В.Н.Михайлов